
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 983 del reg : Oggetto: L.R. 31/84, art.7, lett. A-D-H: interventi 

	

' 	 nel 	settore 	della 	Scuola Secondaria I 

' 

	

, 	 superiore 	ed 	Artistica 	per 	l'anno 

	

' 	 scolastico 1995 / 96 . Ripartizione delle : 

	

data 29.12.1995 : 	 risorse. 
: 
: 

L'anno millenovecentonovantacinque, addi ventinove del mese di 
dicembre, in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELTS ANTONIO 	 Sindaco 	 P 

AMBU MARTA CARMEN 	 Assessore 	 P 

CAMBA FRANCO 	 Assessore 	 P 

CANNAS PAOLA 	 Assessore 	 P 

CONTU MARIA CHIARA 	 Assessore 	 P 

OPPES RENATO Assessore 

Assessore 

     

A 

A 

 

       

PUSCEDDU LAURA ANNA 

      

TOTALE 

   

    

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio Melis 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig, Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

	

Vista 	la deliberazione consiliare n, 	119 del 	28.09,1995, 
esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il piano 
di utilizzo della somma di £. 693,458,000 assegnata a questo Comune 
dall'Assessorato Regionale degli Enti Locali ai sensi della L,R, 
25/93, per l'attuazione, nell'anno scolastico 1995/96, degli 
interventi contemplati, in materia di diritto allo studio, dalla L,R, 



31/84; 

Vista la deliberazione consiliare n, 	166 del 	27,11,1995, 
esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il piano 
di utilizzo delle somme, ammontanti a complessive f. 451,579,516, 
residuate dalle assegnazioni disposte a favore di questo Comune nei 
precedenti anni scolastici ai sensi delle LL RR, 31/84 e 25/93; 

Considerato che, in adempimento delle determinazioni assunte 
con i predetti provvedimenti, sono stati iscritti nei competenti 
capitoli del bilancio per il corrente esercizio, per il finanziamento 
delle spese connesse all'attuazione, nell'anno scolastico 1995/96, 
degli interventi ex art. 7 L.R, 31/84 nell'ambito della Scuola 
Secondaria Superiore ed Artistica, i seguenti stanziamenti: 

a) erogazione contributi spese viaggio a favore degli studenti 
pendolari (art. 7, lett, A): f, 100,000,000, di cui f, 	80 . 000,000 

programmati 	nell'ambito della D,C.C. 	n. 119/95 e f. 20,000,000 
programmati nell'ambito della D,C,C, n, 166/95: 

erogazione contributi spese acquisto libri di testo (art, 7, lett. 
D) ed istituzione di assegni di studio (art. 7, 	lett, 	H): f, 
257.853,860, di cui f, 137,853,860 programmati nell'ambito della 
D,C.C. n. 119/95 e f, 120.000,000 programmati nell'ambito della 
n c C  n, 166/95; 

Ritenuto, sulla base dei positivi risultati conseguiti, di 
dover confermare anche per il corrente anno scolastico, sia nel numero 
che nell'importo specifico, gli assegni di studio istituiti per l'anno 
scolastico 1994/95 (n' 80 assegni di f. 800,000 cadauno); 

Ritenuta l'opportunità di provvedere al formale impegno delle 
predette risorse ed alla contestuale determinazione delle somme da 
destinare per ciascuna delle finalità di cui alla precedente lettera 
"b", rinviando successivi e specifici atti la definizione delle 
modalità e dei criteri di assegnazione delle anzidette provvidenze e 
la conseguente individuazione degli studenti beneficiari; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art, 53 della 
legge n, 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione: 

Acquisita, a norma dell'art, 	55 della medesima legge n, 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 



Segue D.G.M. n°983/95 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

Di ripartire come segue, in attuazione dei piani di utilizzo 
approvati con le anzidette deliberazioni consiliari n, 119 del 
28,09,95 e n, 166 del 27.11.95> la somma complessiva di f.. 
357,853.860, finalizzata alla realizzazione, nell'anno scolastico 
1995/96, degli interventi nel settore della Scuola Secondaria 
Superiore ed Artistica, ai sensi dell'art. 7, lett, A-D-H, della t ,R, 
31/84: 

- erogazione contributi spese viaggio a 
favore degli studenti pendolari, ai 
sensi 	dell'art. 7, 	lett, A, 	della 
I ,R, 31/84; 

- erogazione contribúti spese acquisto 
libri di testo,-ai sensi 	dell'art. 7, 
lett, D, della L,R. 31/84; 

- istituzione di n, 80 assegni di studio 
di 	f. 800.000 	eadauno, 	ai sensi. 
dell'art, 7, lett. H, della i ,R, 31/84; 

100,000,000 

193,853,86o 

64,000,000 

Di provvedere con successivi e specifici atti alla definizione 
delle modalità- e dei criteri di assegnazione delle predette 
provvidenze ed alla conseguente individuazione degli studenti aventi 
diritto; 

Di imputare la spesa complessiva di 	f. 	357,853,860 	ai 
seguenti Capitoli di competenz'a del Bilancio 95: 
- f. 	80.000,000 al cap.3413.1. "Contributi nelle spese di trasporto 
studenti scuole sec. superiori" in,1245/95; 

- f, 	20,000.000 al cap.3410,1 	"Contributi spese viaggio 	stud, 
pendolari scuole sec. superiori ed artistiche anno sc,95/96 - utilizzo 
residui L R. 31/84 anni precedenti" In. 1246/95; 

- £, 137,853,860 al eap.3422,1 "Contributi nelle spese acquisto libri 
di testo e iStituzione assegni di studio scuole sec.superiori" In, 
1247-1248/9.5; 



- f.: 	98.549.351 	al 	cap,3423.1 	"Contributi 	acq, 	libri 	testo 	e 
istituzione assegni di studio studenti scuola Sec. Superiore ed 
Artistica anno se, 	95/96 utilizzo residui L.R, 	25/93 anni se, 
precedenti" in. 1249/95; 

- f. 	21,450.649 	al 	cap.3424,1 	"Contributi 	acq.libri 	testo 	e 
istituzione assegni di studio Studenti Scuola Sec.Superiore 	ed 
Artistica 	anno 	se, 	95/96 	utilizzo residui 	1....R. 	31/84 	anni 
se,precedenti" In, 1250/95: 

******************* 



E 

Letto 	approvato 	e sottoscritto 

IL PRE.T. t 'ASSESSORE ANZIANO 	IL EGR. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che• la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretori° di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 

l 2 6Eit «ib4b 

Si attesta che la presente-deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data 23 GEN.1996 	a norma della 
Legge 08,06.1990>n, 142> art. 47, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

